CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Paula Belmonte – CIDADANIA/DF

REQUERIMENTO Nº               /2020
(Da Sra. Paula Belmonte)

Requer  a  coautoria  do  PL
4372/2020 que  “Regulamenta  o Fundo
de  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação Básica e  de Valorização dos
Profissionais  da Educação -  FUNDEB,
de que trata o art. 212-A da Constituição
Federal; e dá outras providências”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art.  102,  do Regimento Interno da Câmara dos  Deputados,

requeiro  a  coautoria  do  PL  4372/2020  que  “Regulamenta  o  Fundo  de  Manutenção  e

Desenvolvimento  da  Educação Básica  e  de  Valorização dos  Profissionais  da  Educação -

FUNDEB, de que trata o art. 212-A da Constituição Federal; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, em          de                                 de 2020.

          PAULA BELMONTE

 Deputada Federal (Cidadania/DF)

*C
D2

02
07

18
44

10
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
au

la
 B

el
m

on
te

 (C
ID

AD
AN

IA
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
41

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
78

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
11

/2
02

0
18

:2
4

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Paula Belmonte)

Requer a coautor ia do PL

4372/2020 que “Regulamenta o Fundo de

Manutenção e Desenvolv imento da

Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação - FUNDEB, de

que trata o art. 212-A da Constituição

Federal; e dá outras providências”.

Assinaram eletronicamente o documento CD202071844100, nesta ordem:

 1  Dep. Paula Belmonte (CIDADANIA/DF)

 2  Dep. Danilo Cabral (PSB/PE)

 3  Dep. Raul Henry (MDB/PE)

 4  Dep. Idilvan Alencar (PDT/CE)

 5  Dep. Bacelar (PODE/BA)

 6  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (DEM/TO)

 7  Dep. Mariana Carvalho (PSDB/RO)

 8  Dep. Rose Modesto (PSDB/MS)

 9  Dep. Tabata Amaral (PDT/SP)

 10  Dep. Professor Israel Batista (PV/DF)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
au

la
 B

el
m

on
te

 (C
ID

AD
AN

IA
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
41

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
78

4/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
11

/2
02

0
18

:2
4

- M
es

a